M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

SECRETARI A G E R A L

PORTARIAN ° 593 , D E 3A DE MAI O DE 2019.

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de
janeiro de 2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de
12 de dezembro de 2018. publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018,

CONSIDERANDO o que consta no Processo de Gestão Administrativa n°
08191.049315/2019-85;

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento das visitações a
serem realizadas nos diasl8. 19. 21, 24 e 25 de junho de 2019, no horário de 12 às 18 h, nos
endereços indicados para cada lote no Anexo I , do Edital de Leilão n° 001/2019/MPDFT; bem
como a entrega dos respectivos lotes arrematados, no período de 27/06/2019 a 11/07/2019.
nos termos do item 9 do Edital (DA RETIRADA DOS BENS);

RESOLVE :

Art . I o Designar os servidores AGENOR GARCI A BRAGA , Analista do
MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, matrícula n° 3751, em relação aos itens
sob responsabilidade da Secretaria de Atendimento à Saúde. J U L I O TOSHI O MANDAI .
Analista do MPU/Perícia/Engenharia Mecânica, matrícula n° 4046, em relação aos itens sob
responsabilidade da Secretaria de Projetos e Obras, e FÁBI O AUGUSTO F R E I R E DE
RIVOREDO , Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança Institucional e
Transporte, matrícula n° 5275. em relação aos itens sob responsabilidade da Secretaria de
Segurança Institucional, para acompanhamento das visitações e entrega dos lotes arrematados,
localizados no Edifício-Sede do MPDFT.

Art . 2o Designar o servidor MÁRCI O SILV A DE ALMEIDA , Técnico do
MPU/Administração. matrícula n° 1962, para acompanhamento das visitações e entrega do
lote arrematado, localizado na Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância
e Juventude e da Educação.

Art . 3o Designar a servidora ODEIZ E ALVE S COUTO, servidora cedida
para o MPDFT, matrícula n° 2276. para acompanhamento das visitações e entrega dos lotes
arrematados, localizados na Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Paranoá. à exceção
da entrega dos veículos que ficará a cargo do servidor VASCO DA GAM A F E R R E I R A DO
NASCIMENTO . Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, matrícula
n° 1337.

Art . 4o Designar a servidora ILM A APARECID A RAMO S ESTEVAM ,
Técnico do MPU/Administração, matrícula n° 751, para acompanhamento das visitações e
entrega do lote arrematado, localizado na Coordenadoria das Promotorias de Justiça de
Samambaia.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.524, 04 DE JUNHO DE 2019.

Art . 5ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Designar o servidor RICARD O CESAR LAMOUNIER , Técnico
do MPU/Administração, matrícula 1377, para acompanhamento das visitações e entrega do
lote arrematado, localizado na Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama.

Art . 6o Designar o servidor LUPICÍNI O GOME S DE SOUSA, Técnico
do MPU/Administração, matrícula n° 3726, em relação aos itens sob responsabilidade da
Seção de Patrimônio, para acompanhamento das visitações e entrega dos lotes arrematados,
localizados no Edifício-Sede do MPDFT e na Garagem do MPDFT, localizada no Setor de
Garagens Norte.

Art . 7o Nos impedimentos legais, eventuais e temporários dos servidores
indicados nesta portaria, as atribuições serão executadas pelos respectivos substitutos ou, na
falta destes, por outro servidor da unidade de lotação do designado, indicado pela chefia
imediata.

Art . 8o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

WAGNE R DE CASTRO ARAÚJO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.524, 04 DE JUNHO DE 2019.